
 

 

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ STÁLÉHO VÝBORU PRO KONTROLU 
HODNOCENÍ DOPADŮ REGULACE  
 

Datum: 23. 7. 2008 Od - do: 8,30 –9,30 hodin 

Místo: Ministerstvo vnitra, Centrotex 

Přítomní: viz prezenční listina 

Jednání řídil:  Mgr. Ondřej Žežula 

PROGRAM 

Program byl rozeslán s pozvánkou členům výboru v předstihu a skládal se z osmi dále uvedených 
bodů. Stanoviska výboru s podrobným odůvodněním návrhu usnesení jsou uvedena v příloze.  

 

1) Návrh nařízení vlády o úpravě náhrady nákladů na výživu pozůstalých – návrh 
stanoviska č. 67.  

přítomno pro proti zdrželo se 

16 16 0 0 

2) Návrh zákona, kterým se zrušuje zákon č. 72/2000 Sb., o investičních pobídkách a o 
změně některých zákonů (zákon o investičních pobídkách), ve znění pozdějších 
předpisů a mění některé další zákony – návrh stanoviska č. 68. 

Původní návrh Sekretariátu Grémia neschválit předložený návrh a vrátit jej předkladateli 
k dopracování z důvodu nedostatečného vyhodnocení dopadů regulace byl zamítnut většinou 
15 hlasů z 16 přítomných hlasujících členů výboru. Na základě schváleného návrhu z pléna se 
přikročilo k hlasování o pozměněném návrhu stanoviska č. 68 (viz následující tabulka).  

Návrh stanoviska Výboru: Schválit s podmínkou dopracování hodnocení dopadů regulace 

přítomno pro proti zdrželo se 

16 14 1 1 

3) Návrh zákona, kterým se mění zákon č. 219/1999 Sb., o ozbrojených silách České 
republiky, ve znění pozdějších předpisů - návrh stanoviska č. 69. 

 



 

 

 

 

přítomno pro proti zdrželo se 

16 16 0 0 

4) Návrh zákona o České národní bance - návrh stanoviska č. 70. 

přítomno pro proti zdrželo se 

16 16 0 0 

5) Návrh zákona, kterým se mění zákon č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho 
řešení (insolvenční zákon) - návrh stanoviska č. 71. 

přítomno pro proti zdrželo se 

16 16 0 0 

6) Návrh zákona, kterým se mění zákon č. 22/1977 Sb., o technických požadavcích na 
výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 
a zákon č. 505/1990 Sb., o metrologii, ve znění pozdějších předpisů – návrh 
stanoviska č. 72. 

přítomno pro proti zdrželo se 

16 16 0 0 

7) Návrh zákona, kterým se mění zákon č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve 
znění pozdějších předpisů, a zákon č. 161/1999 Sb., kterým se vyhlašuje Národní 
park České Švýcarsko a mění se zákon č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, 
ve znění pozdějších předpisů – návrh stanoviska č. 73. 

přítomno pro proti zdrželo se 

16 14 0 2 
Pozn. Návrh stanoviska výboru, ve kterém se nenavrhuje změna názvu úřadu. 

8) Diskuse k připravovanému občanskému zákoníku a jeho dopadům z hlediska výkonu 
kompetencí ústředních správních úřadů. Pro výjimečnost a rozsah návrhu je ke 
zvážení věnovat projednávání materiálu dostatečnou pozornost.  

Pozn. nehlasovalo se 

 



 

 

 

 

 

ZÁVĚRY 

V době jednání stálého Výboru neměl sekretariát žádné materiály k projednání na příští týden. 

Datum: není stanoveno 

od:  

Další jednání: 

místo: Centrotex 

Zapsal, datum J. Souček, 23. července 2008 

Kontroloval, datum O. Žežula, 24. července 2008 

 

 

 


